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سرلشکر فیروزآبادی:
شهادت می دهم امروز دولت جز خیر 
مردم، انقلاب و کشور را  نمی خواهد

فارس: سردار سرلشکر سیدحسن فیروزآبادی،  �
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، گفت: ایران در 
شب های مبارک قدر برای موفقیت مذاکره کنندگان 
هسته ای کشورمان دعا می کند. او افزود: بنده به عنوان 
یک بسیجی خاک پای ایران، شهادت می دهم امروز 
دولت جز خیر مردم، انقلاب و کشور را نمی خواهد 
و همه باید یکپارچه پشتیبان آن باشیم. او ادامه داد: 
دولت دکتر روحانی، دولتی مجاهد و ایثارگر است و 
مذاکره کنندگان هسته ای امروز همچون رزمندگان 
اسلام در شب های عملیات، نیاز به دعای ملت ایران 
اسلامی دارند. فیروزآبادی در ادامه تأکید کرد: بنده 
به عنوان یک بسیجی خاک پای ایران شهادت می دهم 
که امروز دولت، جز خیر مردم، انقلاب و کشور را 

نمی خواهد و همه باید یکپارچه پشتیبان آن باشیم.

پیگیری مطهری در ارتباط 
با بازداشت های سیاسی

ایلنا: علی مطهری، نماینده مردم تهران در مجلس  �
شورای اسلامی، گفت: «در ارتباط با بازداشت ها که 
جنبه سیاسی و امنیتی پیدا می کند، باید با مقامات 
امنیتی و قوه قضائیه صحبت شود. پیشنهاد من این 
است که در این جور موارد، مجلس بهترین پناهگاه 
است و باید ورود پیدا کند». نماینده مردم تهران 
در مجلس شورای اسلامی، درباره بازداشت اخیر 
اسماعیل عبدی، دبیر کانون صنفی معلمان ایران، 
اظهار کرد: «من این موضوع را پیگیری کردم. آقای 
عبدی محکومیت قبلی داشته و ظاهرا آن را به اجرا 
گذاشته اند و البته من درباره رسیدگی به این موضوع 
(بازداشت فعالان صنفی) به رئیس قوه قضائیه پیغام 
دادم و نتیجه، بستگی به نوع رفتار قوه قضائیه دارد». 
مطهری با اشاره به اینکه از محتوای پرونده این 
افراد از جمله آقای عبدی اطلاع ندارم، خاطرنشان 
کرد: «از وزارت اطلاعات سؤال کردم، گفتند در این 
قضیه دخالتی نداشتیم و قوه قضائیه اقدام کرده 
است». نماینده مردم تهران در مجلس گفت: «اگر  
فعالان حرف هایشان را بزنند، بهتر از این است که 
خواسته هایشان امکان بروز پیدا نکند و این امر منشأ 
اقدامات پنهانی شود. ولی متأسفانه مجلس ما اساسا 
وارد این گونه مسائل نمی شود و این یک نقطه ضعف 

برای مجلس ما محسوب می شود».

فعالیت زودهنگام برخي نامزدها 
براي انتخابات

ایلنا: محمدحسین مقیمی، رئیس ستاد انتخابات  �
کشور، با تأکید بر اینکه در آستانه انتخابات باید 
نظارت های ما بیشتر و دقیق تر شود، گفت: بسیاری 
از افراد از هم اکنون به شکل غیررسمی فعالیت  
خود را برای انتخابات آغاز کرده اند درحالی که این 
خلاف قانون است و اگر موردی در این خصوص به 
ما منعکس شود، حتما بدون اغماض با آنها برخورد 
خواهد شد. معاون سیاسی وزیر کشور تأکید کرد: این 
روزها گزارش های زیادی در مورد تخلفات انتخاباتی 
و فعالیت های متفاوتی که در حال انجام است، به 
دست ما می رسد اما برخورد با این افراد مستلزم 
آن است که صحت و سقم این گزارش ها نیز مورد 
تأیید قرار گیرد. تاکنون گزارشی از برخورد با تخلفات 

انتخاباتی به ما ارائه نشده است.

آغاز بهره برداری از رادار
 بردِ بلند «قدیر»

سپاه نیوز: روز گذشته در مراسمی با حضور  �
امیر اسماعیلی، فرمانده قرارگاه پدافند هوایی 
خاتم الانبیا(ص)، از رادار بردِ بلند «قدیر» در منطقه 
عمومی اهواز رونمایی و بهره برداری از آن آغاز شد. 
سامانه راداری «قدیر» جزء رادارهای سه بعدی بردِ 
بلند است که به همت سازمان جهاد خودکفایی 
نیروی هوافضای سپاه طراحی و ساخته شده است. 
این رادار توانایی کشف ریزپرنده ها و اهداف با سطح 
مقطع بسیار کم و کوچک از دوردست را دارا بوده 
و قادر است در خط دید مستقیم اهداف را در برد 
هزارو ۱۰۰ کیلومتر کشف کند. همچنین رادار بردِ 
بلند «قدیر»، انواع هواپیماها را در برد ۶۰۰ کیلومتر 
و موشک های بالستیک را تا برد هزارو ۱۰۰ و ارتفاع 
صد کیلومتر آشکار می کند.  نمونه اول این رادار در 
خرداد ۱۳۹۳ رونمایی و در منطقه عمومی گرمسار 
عملیاتی شد و رادار دوم نیز پس از شش ماه کارکرد 
آزمایشی، از امروز(شنبه) وارد مدار عملیاتی پدافند 
هوایی کشور می شود؛ مراحل ساخت سومین رادار 
بردِ بلند نیز به پایان رسیده که با اتمام عملیات 
مهندسی در آینده نزدیک نصب و عملیاتی خواهد 

شد.

خبر

احمدی نژاد:
دنبال احیاي خط امام هستم

احمدی نژاد گفته است در ولنجک به دنبال  �
احیای خط امام است، قصد بازگشت به عرصه 
سیاست را ندارد و حرف هایی هم که در این زمینه 
زده شده، افترا و تهمت است. ایسنا حرف های 
احمدی نژاد را در افطاری چند روز قبل در جمع 
دولتمردان سابقش منتشر کرده است: «البته 
اکثر شما می دانید که ما اینجا سرگرم چه کاری 
و دنبال چه برنامه هایی هستیم. بعضی دوستان 
اطلاع نداشتند و خواستند توضیح بدهیم تا همه 
بدانند. عده ای از دوستان در اینجا از سراسر کشور 
در حال برنامه ریزی برای تبیین آرمان های انقلاب 
اسلامی و بازخوانی مجدد خط امام راحل (ره) 
هستند. البته شما می دانید که فشار بر جمع 
ما برای حضور در برنامه های سیاسی، مثل 
انتخابات مجلس و دولت و چه و چه زیاد است. 
من می خواهم خدمت آن دسته از عزیزانی که 
اطلاع ندارند عرض کنم که ما در اینجا به طور 
مطلق هیچ برنامه  و علاقه ای برای فعالیت های 
انتخاباتی نداریم.  به کار سیاسی معمول هم، 
نه علاقه و نه برای آن انگیزه ای داریم، جلساتی 
که در اینجا برگزار می شود، همان طور که گفتم 
در زمینه بازخوانی خط امام، مبانی انقلاب، 
آرمان ها و ارزش های انقلاب است. مطلقا راجع 
به مسائل دیگر اینجا بحثی نیست. البته شما من 
را می شناسید. اگر تصمیم یا تکلیفی داشتم که 
کاری را انجام دهم، در آن صورت خودم صراحتا 
به ملت اعلام می کردم. بنده با سیاسی کاری هایی 
که معمولا در گروه های سیاسی مطرح است، 
میانه ای ندارم، اما تشخیص بنده و جمعی از 
دوستانمان این است که مهم ترین کار برای ما 
الان، بازخوانی خط امام است. مشغول همین 
کار هستیم و هرکس بخواهد در این برنامه 
مشارکت کند، قدمش روی چشم ماست. تشریف 
بیاورید، اینجا برنامه هایی تدوین شده است، 
نظر می دهید و با مشارکت هم، ان شاء االله کارها 
را جلو خواهیم برد. کارگروه اندیشه، رسانه، 
تجزیه وتحلیل و کارگروه استان ها تشکیل شده و 
در استان ها یک سازماندهی دارد انجام می گیرد، 
فقط با هدف بازخوانی خط امام. متأسفانه در 
رسانه ها، حرف های دروغ و بی پایه و اساس 
درباره ما زیاد می زنند. ظاهرا فعلا «رفع القلم» 
است. ظاهرا همه آزادند که هرچه می خواهند 
از دروغ، تهمت و افترا علیه دولت های نهم و 
دهم و این جانب و دوستانم بگویند، بنویسند 
و منتشر کنند. خبرهای جعلی را در بولتن ها، 
سایت ها و روزنامه ها منتشر می کنند و حتی به 
داستان سرایی می پردازند. یکی از دوستان امروز 
متن مفصلی را از یک روزنامه نقل کرد که از 
صفر تا صد آن کاملا ساختگی بود. ابتدا خبرهای 
دروغ را منتشر می کنند و سپس برپایه القائات 
سوء، درباره آنها به داستان سرایی می پردازند. این 
وضعیت خیلی بدی است که برای مواجهه با آن 
و پاسخ به دروغ پردازی ها، نیاز به استخدام ده ها 
کارمند است تا تمام این رسانه ها را رصد کرده 
و هر روز مطالب آنها را تکذیب کنند و آنها هم 
حتی تکذیبیه ها را منتشر نکنند! و البته ما هزینه 

انجام این کار را نداریم».

روزنه

سال دوازدهم    شماره 2341  سیاست یکشنبه    14 تیر 1394

در انتظار  پایان اضطرار 
اکنون بخش هاي پایاني سریال دنباله دار - و 
گاه خسته کننده- هسته اي در وین در حال تدوین 
است. سناریو نوشته شده، بازیگران تمرین هاي 
پایاني را انجام داده اند و چانه زني براي افزودن 
یا کاستن این یا آن دیالوگ ادامه دارد. فقط مانده 

پلان آخر: صدا، دوربین، حرکت... .
فرداي توافق، روز همان روز و شب همان 
شب است، روزگار اما روزگار دیگري است. 
مخالفان - البته براي مدتي - کوبیدن بر طبل 
مخالفت را ادامه خواهند داد. مدتي بعد اما 
چیزي که اکنون با هیاهوي بسیار از آن سخن 
مي گویند، مسئله اي مربوط به گذشته خواهد 
بود، زندگي سیاسي اما ادامه دارد و آنان نیز 
چون همگان باید بنشینند و براي گذرانش به 

فکر سودایي تازه باشند.
در این سوي میدان نیز ماجرا، از نظر کلي 
توفیر چنداني ندارد؛ هیجان جشن و شادماني 
که تمام شود، زندگي سیاسي تازه آغاز مي شود. 
وقتي مسئله اصلي که «کلان ائتلاف» حامي 
دولت بر گرد آن شکل گرفت، حل شود، فقط 
دو راه پیش روست؛ ملاط دیوار ائتلاف نانوشته 
که نباشد، یا آجرها هریك به هویت مستقل و 
راه و رسم ویژه خود باز مي گردند یا باید به فکر 
ملاطي تازه بود؛ این یعني آغاز زندگي عادي 
سیاسي. در چنین حال و اوضاعي، چه بسا 
موافقان دیروز که مخالف شوند و بسیار رقیبان 

امروز که رفیقان فردا.
امروز، سالگرد روزي است که در آن جیمي 
کارتر، رئیس جمهوري وقت آمریکا، دستور 
مسدودکردن دارایي هاي ایران را صادر کرد. ۳۶ 
سال بعد شاید «وضعیت اضطراري» تمام شود 
و سیاست ورزي عادي آغاز شود. و این تازه آغاز 

ماجراست... .

ادامه از صفحه اول

بریده اخبار

آقاتهرانی خبر داد: برگزاری جلسه مؤتلفه،  جبهه   �
پایداری و جمعیت ایثارگران به میزبانی جبهه 

پایداری/ دیدار با رئیس جامعه مدرسین بعد از ماه 
رمضان/فارس

عمان موافقت نامه تعیین مرزها با ایران را تأیید   �
کرد/ ایرنا

پایگاه اطلاع رسانی مقام  معظم  رهبری: حضرت 
آیت االله خامنه ای عصر دیروز (شنبه) در دیدار بیش 
از هزار نفر از استادان و اعضای هیأت های علمی 
دانشگا ه های سراسر کشور، نقش استادان را در 
تعلیم و تربیت نسلی پرتلاش، مؤمن و پیشرو، نقشی 
بی بدیل خواندند و با تأکید بر پرهیز از حاشیه سازی 
در محیط های علمی افزودند: شتاب علمی کشور، 

به هیچ دلیلی، نباید کاهش یابد.
در این دیدار که بیش از دو ساعت طول کشید، 
مقام  معظم  رهبری پس از شنیدن دیدگاه ها و 
پیشنهادات شماری از استادان دانشگا ه ها، نفوذ و 
تأثیرگذاری طبیعی استاد در قلب و روح دانشجو را 
فرصتی استثنایی برشمردند و افزودند: «از این امکان 
بسیار بزرگ، برای تربیت جوانانی «متدین، برخوردار 
از غیرت ملی، پرانگیزه، انقلابی، سخت کوش، 
بااخلاق، شجاع، دارای اعتمادبه نفس و امیدوار به 
آینده بهره بگیرید و بازوان پرقدرتی را برای پیشرفت 

ایران عزیز تعلیم دهید و تربیت کنید».
ایشان استغنا از بیگانگان، فهم درست موقعیت 
و میسر کشور و حساسیت و قاطعیت در مقابل 
خدشه دارشدن استقلال کشور را از دیگر ویژگی های 
لازم نسل جوان خواندند و افزودند: «استادان 
محترم، با روش و منش خود، چنین نسلی را پرورش 

دهند».
مقام  معظم  رهبری، استادان را فرماندهان جنگ 
نرم برشمردند و خطاب به آنان خاطرنشان کردند: 
«همچون فرماندهان هشت سال دفاع مقدس، با 
حضور عینی در این مبارزه حیاتی و عمیق، جوانان 
دانشجو، یعنی افسران جنگ نرم را فرماندهی و 
هدایت کنید که این میدان نیز، یک «دفاع مقدس» 

است».
ایشان با ابراز خرسندی از حضور ۷۰ هزار عضو 
هیأت علمی در دانشگا ه ها افزودند: «بخش اعظم 
این اساتید، مؤمن، متدین و معتقد به مبانی انقلاب 
هستند که این مسئله بسیار مهم، باعث افتخار کشور 

است».
مسئولان  خامنه ای  آیت االله  حضرت 
وزارتخانه های علوم، تحقیقات و فناوری و بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی را به قدرشناسی از 
استادان مؤمن و انقلابی فراخواندند و افزودند: 
«عناصری که از هجمه تبلیغات موذیانه و عمدتا 
پنهان نمی هراسند و به ایفای وظایف مهم خود 

مشغول اند، باید مورد توجه و تجلیل قرار گیرند».
ایشان، دستیابی ایران به رتبه ۱۶ علمی جهان 
را نتیجه تلاش های بی وقفه ۱۰، ۱۵ سال اخیر در 
دانشگا ه ها و مراکز علمی خواندند و افزودند: «شتاب 
علمی شوق برانگیزی که این افتخار را نصیب ایران 
کرد، امروز کم شده است و مسئولان باید همت 
مضاعف کنند که حرکت پیشرفت علمی از دور نیفتد 

و متناسب با نیاز کشور شتاب گیرد».
مقام  معظم  رهبری در نوعی آسیب شناسی از 
عوامل کاهنده شتاب پیشرفت علمی کشور، به انتقاد 
شدید از حاشیه سازی و سیاست بازی در محیط های 
علمی پرداختند و خاطرنشان کردند: «محیط 
دانشگاه باید محیط فهم سیاسی، آگاهی و دانش 

سیاسی باشد، اما سیاسی کاری و حاشیه پردازی به 
کار اصلی دانشگا ه ها یعنی تلاش و پیشرفت علمی 

ضربه جدی می زند».
ایشان به عنوان یکی از مصداق های سیاست بازی 
در دانشگا ه ها، به حاشیه سازی درباره موضوع 
بورسیه ها اشاره کردند و آن را از غلط ترین کارهای 

چند سال اخیر دانستند.
افزودند: «تحقیقات  حضرت آیت االله خامنه ای 
دقیق نشان می دهد مسئله بورسیه ها، به آن شکلی 
که در روزنامه ها با آن بازی کردند، نبود، اما اگر 
هم بود باید از راه های قانونی امتیازاتی که عده ای 
برخلاف قانون گرفته بودند، لغو می شد، نه اینکه 

سروصدا و جنجال درست شود».
مقام  معظم  رهبری سیاست بازی را سمّ 
محیط های علمی خواندند و با ابراز تأسف از اینکه 
در موضوع بورسیه ها به عده ای ظلم شد، افزودند: 
«سمّی که در این موضوع به دانشگا ه ها تزریق شد از 
بینش فکری مبتنی بر سیاست کاری نشئت می گرفت 
و متأسفانه، هم خلاف قانون، هم خلاف تدبیر و هم 

خلاف اخلاق بود».
حضرت آیت االله خامنه ای بخش دیگری از 
سخنانشان را به ضرورت تلاش جدی مسئولان برای 

تحول در علوم انسانی اختصاص دادند.
ایشان افزودند: «این تحول ضروری، هم نیاز به 
جوشش درونی در دانشگا ه ها و مراکزی همچون 
شورای عالی انقلاب فرهنگی و شورای تحول 
علوم انسانی دارد و هم نیاز به حمایت بیرونی 

دستگاه های مسئول».
مقام  معظم  رهبری خاطرنشان کردند: «جوشش 
درونی به فضل الهی وجود دارد و لازم است 
دستگاه های مسئول، تلاش های نظریِ انجام شده 
در زمینه تحول در علوم انسانی را عملیاتی کنند و 
مصوبات شورای تحول در علوم انسانی را محقق 

نمایند».
چهارمین نکته سخنان مقام  معظم  رهبری، 
توجه به «سهم بودجه پژوهش از بودجه عمومی 

کشور» بود.
ایشان با اشاره به تأکیدات مکرر خود در 

سال های گذشته در این خصوص و اظهار تأسف 
از محقق نشدن سهم مورد انتظار بودجه پژوهش، 
افزودند: «در سند چشم انداز، سهم چهار درصد از 
بودجه عمومی برای پژوهش در نظر گرفته شده که 
امکان تحقق این سهم در کوتاه مدت وجود ندارد، 
اما باید سهم حدود دو درصدی پژوهش در بودجه 
عمومی محقق شود، ضمن اینکه این بودجه ها و 
منابع مالی بخش پژوهش نیز باید درست و بجا، 

صرف شود».
ضرورت «عملیاتی شدن نقشه جامع علمی 
کشور» نکته دیگری بود که مقام  معظم  رهبری 
خطاب به مسئولان آموزش عالی و استادان 

دانشگا ه ها بیان کردند.
حضرت آیت االله خامنه ای با اشاره به تأیید نقشه 
جامع علمی از سوی صاحب نظران، قدم اول در 
عملیاتی شدن این سند مهم را گفتمان سازی خواندند 
و گفتند: «همان گونه که بحث «پیشرفت علمی 
کشور» به صورت یک گفتمان رایج درآمد و تبدیل 
به یک جریان عملی شد، درخصوص نقشه جامع 
علمی نیز لازم است اساتید و مدیران و دانشجویان 
دانشگا ه های کشور از جزئیات این نقشه آگاه شوند و 
نقشه جامع علمی به صورت یک «گفتمان پذیرفته 

شده»، درآید».
مقام  معظم  رهبری در همین زمینه، «سند 
آمایش آموزش عالی» را مورد توجه قرار دادند و 
با اشاره به لزوم تکمیل و عملیاتی شدن این سند 
خاطرنشان کردند: «آمایش علمی سرزمینی کشور 
یعنی شناخت و تصمیم گیری درباره ظرفیت های 
دانشگا ه ها و رشته های تحصیلی و سپس تعیین 
اولویت هایی که امکان سرمایه گذاری ویژه برای 
پیشرفت های اساسی درخصوص آنها وجود دارد».

حضرت آیت االله خامنه ای، داشتن نگاه کلان به 
افزایش چشمگیر دانشجویانِ دوره های تحصیلات 
تکمیلی را مزیتی فوق العاده و از عرصه های مهم 
کار وزارت علوم خواندند و گفتند: «وزارت علوم، 
باید با نگاه کلان و با برنامه ریزی صحیح و هدایت 
کلی، نتیجه کار و تلاش دانشجویان در این مقاطع 
تحصیلی را به سمت گشودن گره های کشور جهت 

بدهد، چراکه در غیر این صورت، منابع و امکانات 
کشور هدر داده خواهد شد».

ایشان نقش استادان و دستگاه های مدیریت 
علمی کشور در مقابله با طرح های دشمنان را 
مهم خواندند و خاطرنشان کردند: «هدف دشمنان 
از تحریمها، مسئله هسته ای یا مسائلی نظیر حقوق 
بشر و تروریسم نیست؛ چراکه خود آنها مراکز اصلی 
پرورش تروریسم و ضد حقوق بشر هستند، بلکه 
هدف آنها جلوگیری از رسیدن ملت ایران به جایگاه 
شایسته تمدنی است که لازم است با شناخت 
دقیق جایگاه و موقعیت خود بر حرکت پرافتخار 
کشور ادامه دهیم که در این روند، نقش اساتید و 

مجموعه های علمی بسیار برجسته است».
در ابتدای این دیدار هفت نفر از استادان 
دانشگا ه ها آقایان، دکتر «محمدمهدی نایبی»، 
استادتمام مهندسی برق دانشگاه صنعتی 
شریف، دکتر «محمدحسین رجبی دوانی»، 
رئیس مرکز مطالعات حدیث ولایت دانشگاه 
امام حسین(ع)،  دکتر «محمد قنادی مراغه ای»، 
رئیس پژوهشگاه علوم و فنون هسته ای و چهره 
ماندگار علوم هسته ای، دکتر «حسین سلیمی»، 
استادتمام دانشگاه علامه طباطبایی،  دکتر «جعفر 
هزارجریبی»، جامعه شناس و استادتمام دانشگاه 
عبدالملکی»،  دکتر «حجت االله  علامه طباطبایی، 
استاد دانشگاه معارف اسلامی و اقتصاد و سرکار 
خانم دکتر «صدف علی پور»، دانشیار دانشگاه 
علوم پزشکی ایران، دیدگاه ها و مطالب خود را 
بیان کردند. مهم ترین محورهای بیان شده به این 
شرح است: «لزوم شتاب دادن به توسعه صنعتی 
برای کاربردی کردن تحقیقات علمی و تولید 
ثروت از زنجیره علم»، «اهمیت تقویت بخشی 
خصوصی واقعی»، «ضرورت تدوین استراتژی 
صنعتی کشور»، «ضرورت تعریف و تثبیت اصول 
و مبانی نظری اندیشه های امام و رهبری به 
عنوان اصول ثابت و نقشه راه انقلاب اسلامی»، 
«لزوم تربیت متخصصان متمرکز در اندیشه های 
امام خمینی(ره) برای مقابله با تحریف اندیشه 
ایشان»، «تبیین پیشرفت های مهم کشور در صنعت 
هسته ای و تأکید بر ضرورت تحقیق  و توسعه 
در این صنعت»، «ضرورت تبیین اسلام شیعی، 
عقلایی، تمدن ساز و علم گرا در مقابل اسلام خشن 
و ویرانگر»، «ضرورت بازنگری در دروس علوم 
انسانی با توجه به اصول روزآمدی، ارزش مداری 
و کاربردی سازی»، « ضرورت هم افزایی نظری در 
حوزه علوم انسانی»، «لزوم آموزش رفتار حرفه ای 
و ارتقای کیفیت آموزشی کشور»، «تأکید بر اهمیت 
روش های نوین درمان با تکیه بر تکنولوژی های 
نوین»، «لزوم تأمین نیروی انسانی حرفه ای در 
اجرای طرح تحول سلامت کشور»، «استفاده از 
همه ظرفیت های بزرگ اقتصاد کشور، از جمله 
بخش کشاورزی»، «ضرورت بهره برداری از ظرفیت 
نخبگانی کشور»، «بهره برداری از فرصت تحریم ها 
برای قطع وابستگی به فروش نفت» و «ضرورت 
توجه ویژه به عنصر فرهنگ در اقتصاد مقاومتی و 
توجه به اقدامات آموزشی و ترویجی در این زمینه».

مقام  معظم  رهبری در دیدار استادان و اعضای هیأت های علمی دانشگا ه ها:

سیاست بازی سمّ محیط های علمی است

رقیبی هوشیار به نام دشمنبرخی به دنبال تطهیر غرب هستند دلواپسان به دنبال منافع شخصی و جناحی هستند
عباس سلیمی نمین: افرادی در ایران داریم 
که آنها وظیفه خود می دانند کارنامه غرب را 
تطهیر کنند و این رسالت آنهاست؛ به این دلیل 
که وقتی می خواهند نظام جمهوری اسلامی 
را نفی کنند، باید نظام دیگری را به مردم 

عرضه کنند. (جهان نیوز) 

سردار دهقان، وزیر دفاع: وزارت دفاع سازمانی 
است که همواره رقیبی آماده به کار و هوشیار 
به نام دشمن دارد. این دشمن همواره به دنبال 
ایجاد شرایطی برای غافلگیر و تسلیم کردن طرف 
مقابل است. البته ما نیز پرتوان و بصیر به دنبال 

غافلگیر کردن دشمن هستیم.(ایسنا)

آذر منصوری: تلاش گسترده دلواپسان برای 
ممانعت از رفع تحریم ها به دلیل منافع شخصی و 
جناحی است. متأسفانه این طیف افراطی تا جایی با 
رهبری همراهی می کنند که منافعشان تأمین شود 
و هنگامی که منافع شان در تضاد با منافع ملی قرار 

گیرد، مواضع جدیدی اتخاذ می کنند.(ایلنا) 

سیدمحمود علیزاده طباطبایی با انتقاد از تبصره 
ماده ٤۸ قانون جدید آیین دادرسی کیفری، معتقد 
است که اگر وکلا در پرونده های امنیتی، منصوب 
دستگاه قضائی باشند، دادرسی منصفانه دچار ابهام 
می شود. طباطبایی گفت: «متأسفانه ذهنیت منفی 
میان برخی مسئولان قضائی وجود دارد که عده ای 

مورد اعتماد و عده ای دیگر مورد اعتماد نیستند».
به گزارش ایسنا، او ادامه داد: «از میان ۱۲هزار 
قاضی در کشور، فقط چند قاضی هستند که به 
پرونده های امنیتی رسیدگی می کنند. حال آنکه این 
سؤال پیش می آید این قضات چه خصوصیاتی دارند 
که رسیدگی به این پرونده ها را به آنها واگذار کرده اند. 
متأسفانه همین ذهنیت در قانونی که انتظار می رفت 
تحولی را در سیستم قضائی ایجاد کند و وکیل در 
همه مراحل حضور داشته باشد، اعمال شده است».

این عضو هیئت مدیره کانون وکلای دادگستری 
مرکز افزود: بازپرس، قاضی بی طرفی است که باید بین 
متهم و دادستان قضاوت کند. دادستان هم ابزارهای 
پلیسی قوی، دستگاه های امنیتی و انتظامی را در 
اختیار دارد، در مقابل برای اینکه دادرسی منصفانه 
انجام شود باید همراه متهم یک حقوق دان باشد، 
در حالی که طبق قانون جدید آیین دادرسی کیفری در 
جرائم امنیتی، وکیل نمی تواند همراه متهم حضور 

داشته باشد مگر وکلای خاص.علیزاده طباطبایی 
گفت: «توجیه برای گنجاندن تبصره مذکور در ماده 
۴۸ قانون آیین دادرسی کیفری این بود که باید وکیلی 
به پرونده های امنیتی ورود پیدا کند که مورد اعتماد 
ما باشد، درصورتی که اگر وکلا مورد اعتماد نیستند 
به آنها پروانه ندهید؛ زیرا کسی که پروانه وکالت 
اخذ کرده مسلما مورد اعتماد بوده است».این وکیل 
دادگستری معتقد است: «در پرونده های امنیتی 
مدعی العموم و نماینده مدعی العموم و بازپرس، 
منصوب قوه قضائیه هستند، حال اگر وکیل هم در 
این پرونده ها منصوب دستگاه قضائی باشد، دادرسی 
منصفانه دچار ابهام می شود». او با اشاره به اینکه با 
وجود این تبصره، کل آیین دادرسی کیفری زیر سؤال 
می رود، گفت: «با وجوداین، ارزش و اعتبار احکام ما 
در مجامع بین المللی از بین می رود، رأی ما دیگر 
اعتباری ندارد و علیه ما می توانند حرف بزنند».
علیزاده طباطبایی گفت: «به عنوان یکی از اعضای 
هیئت مدیره کانون وکلای مرکز، درخواست می کنم 
وکلایی که قرار است در این لیست باشند با خودشان 
هماهنگ شود؛ زیرا امکان دارد کسانی مایل نباشند در 
این لیست قرار گیرند». این حقوق دان در پایان تأکید 
کرد: «وکیل دادگستری باید مستقل باشد و اگر وکیل، 

منتخب دستگاه قضائی باشد، دیگر استقلال ندارد».

ایسنا: بهمن کشاورز، رئیس اتحادیه سراسری 
کانون های وکلای دادگستری ایران (اسکودا) از 
برگزاری همایش بین المللی یک روزه استقلال 
حرفه وکالت و کانون های وکلای دادگستری از 
منظر بین الملل در چهارم مرداد ماه خبر داد. 
کشاورز، روز گذشته در نشست خبری با بیان این 
مطلب و با اشاره به مذاکرات کشورمان با ۵+۱ 
گفت: اگر نتیجه مذاکرات، مثبت باشد طبیعتا 
بحث سرمایه گذاری های خارجی در ایران مطرح 
می شود و نیز بحث مراودات تجاری کشور ما با 

خارج، مطرح خواهد شد.
 در این حالت سرمایه گذاران خارجی و نیز داخلی 
یکی از عوامل مهم در تصمیم گیری شان این است 
که قوه قضائیه مستقل و قاطعی در کشور وجود 
داشته باشد، البته در کنار یک تشکیلات دفاعی 
کاملا مستقل که این همان کانون وکلای مستقل 

است. 
بنابراین در این زمان خاص، بحث استقلال 
کانون های وکلا و وکالت از منظر بین المللی، 
بحث بسیار مهمی است. اگر خدای نکرده هم 
نتیجه مذاکرات منفی باشد، آن گاه لازم است که 
مواضع درست و بحق جمهوری اسلامی ایران 
در سطح جهان و در مجامع بین المللی مطرح و 

بازگو شود؛ البته در این حالت هم باز نهاد مستقل 
دفاعی نیاز است تا سخنان شان در سطح جهان، 
بهتر شنیده شود. وی درباره ادغام مرکز مشاوران 
قوه قضائیه با کانون وکلای دادگستری هم گفت:  
درباره مرکز مشاوران قوه قضائیه و کسانی که 
برای آنها حق مکتسبه ای ایجاد شده و پروانه 
وکالت دارند،  کسی مناقشه ای ندارد، بلکه آنچه 
مورد نظر ماست این است که آن مجموعه ای که 
بعد از ادغام ایجاد می شود باز مجموعه مستقلی 
باشد. مرکز مشاوران قوه قضائیه بعد از اتمام 
برنامه سوم توسعه، جذب هایی که انجام داده 
درست نبوده و حق مکتسبه ای را برای افراد ایجاد 

کرده، البته ما با آن ها خصومتی نداریم.
 امیدواریم با تغییراتی که در مسئولیت وزیر 
دادگستری داده شده از این به بعد کسی باشد که 
وقتی از او توضیح می خواهیم، توضیحات لازم را 

به ما بدهد.
 کشاورز درباره تبصره ماده ۴۸ قانون آیین دادرسی 
کیفری نیز گفت: این تبصره باعث مخدوش شدن 
استقلال کانون هاست و ما معتقدیم این موضوع 
باید تغییر کند و راه حل آنی و کوتاه مدت احتمالا 
این است که تمامی وکلایی که پروانه وکالت دارند 

باید تأیید شوند.

علیزاده: 
با تبصره ماده 48

 کل آیین دادرسى کیفرى زیر سؤال مى رود

بهمن کشاورز:
بعد از مذاکرات

 نیاز به وکلاي مستقل بیشتر خواهد بود


